
 

1/2 

Datum 

3 juni 2013 
Documentnummer 

3414991 

Besluit 45/13 B 
 
 
Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20/21 juni 2013 

 
 
 
 
 
Onderwerp 
Vaststelling bijdragen fractieondersteuning 2012. 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
gelezen het voorstel van het presidium, d.d. 3 juni 2013 –  3414861; 
 
overwegende: 
 
 
- gelet op de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

2007; 
- gelet op de wijzigingsverordening Verordening ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning 2007; 
- gelezen het bij dit besluit behorende voorstel van het presidium, 

alsmede het daaraan ten grondslag liggende rapport van feitelijke 
bevindingen controle fractieondersteuning over het 
verantwoordingsjaar 2012 van de externe accountant 
PriceWaterhouseCoopers d.d. 26 april 2013 en de gecorrigeerde 
verantwoordingsoverzichten voor de fracties van 50PLUS en PvdD; 

 
 
besluiten: 
 
 
Conform de bij het besluit van dit voorstel behorende en als zodanig 
gewaarmerkte bijlage vast te stellen: 
1. de bijdrage per fractie voor het boekjaar 2012; 
2. de uitgaven per fractie voor het boekjaar 2012; 
3. de maximaal toegestane reserve per fractie voor het boekjaar 2012 

(zijnde 30% van de toegekende bijdrage in het boekjaar 2012); 
4. de werkelijke reserve per fractie per einde van het boekjaar 2012; 



 

2/2 

Datum 

3 juni 2013 
Documentnummer 

3414991 

5. het van de genoemde fracties terug te vorderen bedrag als gevolg van 
de overschrijding van de maximale reserve.  

 
 
’s-Hertogenbosch, 21 juni 2013 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter de griffier 
 
 
 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 



Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant 
d.d. 20/21 juni 2013, Besluit 45/13 B 

 
Mij bekend, 

 

Griffier der Staten van Noord-Brabant 
Bijlage 1 bij besluit PS 45/13  
Betreffende vaststelling bijdragen fractieondersteuning 2012 (afgeronde bedragen!) 
 

2012        Let op Let op  
Omschrijving VVD CDA SP PVV PvdA D66 GL 50Plus PvdD OSN 

Saldo 31 december 2011 32.463 45.985 26.245 15.218 10.211 3.002 10.650 11.411 6.592 0 

Correctie saldo reserve ivm onjuiste 
verantwoording 2011           

Verrekening overschot ten opzichte van 
maximale reserve 31-12-2011 -/- 9.117 -/- 23.082 -/- 7.414 -/- 1.301 0 0 -/- 604 -/- 5.433 0  0 
Saldo 1 januari 2012 23.346 22.903 18.831 13.917 10.211 3.002 10.046 5.978 6.592 0 
Bijdrage 2012 +/+ 80.719 +/+ 70.620 +/+ 60.522 +/+ 52.957 +/+ 55.473 +/+ 45.375 +/+ 35.277 +/+ 25.179 +/+ 25.179 +/+ 7.565 

Uitgaven volgens de verantwoording 2012 -/- 59.349 -/- 45.280 -/- 42.270 -/- 46.652 -/- 49.415 -/- 28.207 -/- 34.895 -/- 18.215 -/- 24.886 -/- 1.318 

Correctie uitgaven die niet binnen de 
bepalingen van de verordening passen 2012           

Saldo 31 december 2012 44.716 48.243 37.083 20.222 16.269 20.170 10.428 12.941 6.885 6.247 
           

Maximale reserve 30% van bijdrage 2012 -/- 24.216 -/- 21.186 -/- 18.157 -/- 15.887 -/- 16.642 -/- 13.613 -/- 10.583 -/- 7.554 -/-7.554  -/- 2.270 
Te verrekenen 20.500 27.057 18.926 4.335 0 6.557 0 5.387 0 3.977 

 
Let op: Zowel bij de fractie van 50PLUS als de fractie van de Partij voor de Dieren is abusievelijk ten opzichte van de verantwoording over 
2011 een verkeerde startpositie van de reserve per 31 december opgenomen. Deze zijn handmatig gecorrigeerd in bijlage 2.b. bij dit voorstel. 
 


